
 
 

 

Motion till kommunfullmäktige i Torsås 2019-06-10 

 

Mobil om elektroniska dosetter 

Digitaliseringen ligger i framkant i dagens samhälle och det borde även gälla omsorgen i vår 

kommun. 

Elektroniska dosetter är ett av de digitala hjälpmedel som finns att tillgå. Dosetten 

påminner om när medicinen ska tas genom ex ljudsignal samt blinkande ljus/lampa och 

matar även fram det aktuella pillret. Om medicinen inte tas, kan vissa dosetter även skicka 

meddelande till personal eller närstående. I England gjorde hälsomyndigheten i West 

Midlands en pilotstudie där de satte 500 elektroniska dosetter i bruk under ett halvår 

(https://www.tii.se/elektronisk-dosett-gav-atta-ganger-pengarna-tillbaka). Besparingen 

under detta halvår visade sig vara motsvarande 20 000 kronor per användare. Orsakerna till 

besparingen var att hemtjänsten inte behövde göra hembesök för medicingivning lika ofta, 

bättre hälsa samt mindre akuta insatser för brukarna. Man fick tillbaka 8,5 gånger det 

satsade kapitalet under ett halvår. 

Vi har avvikelserapporter i kommunen som b.la. är för bristande medicinhantering. Med 

elektroniska dosetter skulle avvikelserna om tex felmedicinering, slarv och glömd medicin 

kunna minska avsevärt jämfört med idag. Det skulle dessutom ge ökat välmående för både 

brukare och närstående, minskat behov av hembesök och akuta insatser, samt effektivare 

resursutnyttjande. 

Torsås kommuns socialnämnd går back, år efter år. Att införa elektroniska dosetter hade 

inneburit en förbättrad ekonomi, mindre oro och bättre hälsa för brukarna. Många 

vittnesmål från personal inom omsorgen visar att personer med minnesförlust och/eller 

nedsatt kognitiv förmåga har svårt att hantera sin medicinering, särskilt när olika mediciner 

ska tas på olika tidpunkter under dagen. Personer med b.la. demenssjukdom upplever ett 

stöd och trygghet i att använda denna typ av medicindosett. 

 

 

Sverigedemokraterna i Torsås föreslår kommunfullmäktige att besluta 

 

att socialnämnden ser över möjligheten att införa elektroniska dosetter i verksamheterna. 

 

 

Torsås den 26 maj 2019 
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